
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

 

від «09» липня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Член Комісії                              

Член Комісії                               

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

 

Скиба С.А. 

 

 

Стосовно: розгляду звернення Климка Андрія Романовича, вх.№ К/1916/08-24 

від 27 червня 2024 року, щодо нового будівництва багатоквартирних житлових 

будинків з вбудованими об’єктами соціально-побутового обслуговування на  

 

 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 
Звернення Климка Андрія Романовича, вх.№ К/1916/08-24 від 27 червня 2024 

року, надійшло до ДІАМ листом Інспекції державного архітектурно-будівельного 

контролю Львівської міської ради від 19 червня 2024 року вих.№ 0006-вих-87861 та 

стосується необхідності здійснення перевірки відповідності виконання підготовчих та 

будівельних робіт, будівельних матеріалів, виробів і конструкцій, які застосовуються у 

будівництві будинків за адресою:                                                                  вимогам 

державних стандартів, будівельних норм і правил, технічним умовам, затвердженим 

проектним вимогам, рішенням, своєчасності та якості проведення передбачених 

нормативно-технічною і проектною документацією зйомок, замірів, випробувань, 

ведення журналів робіт, наявності у передбачених законодавством випадках паспортів, 

актів та протоколів випробувань, сертифікатів та іншої документації.  

Разом з тим, за матеріалами, доданими під час розгляду Комісії, зареєстрованими 

ДІАМ 09 липня 2024 року за № К/2029/08-24, зокрема, зі змісту листа Департаменту 

Державної архітектурно-будівельної інспекції у Львівській області від 25 липня 2016 

року № 1013-6/4358-16, встановлено, що Департаментом у період до 28 квітня 2016 

року проводились заходи архітектурно-будівельного контролю на об’єкті будівництва 

за адресою:   

Однак, відповідно до частини 2 статті 19 Конституції України, Закону України 

320-19 від 09 квітня 2016 року «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо децентралізації повноважень у сфері архітектурно-будівельного 

контролю та удосконалення містобудівного законодавства», частини третьої статті 6 



2 

Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», Ухвали 21 сесії 6-го 

скликання Львівської міської ради від 19 червня 2015 року № 4780 «Про створення 

інспекції державного архітектурно-будівельного контролю Львівської міської ради», 

Ухвали 22 сесії 6-го скликання Львівської міської ради від 30 вересня 2015 року 

№ 5118, якою |затверджено «Положення про інспекцію Державного у м. Львові та його 

структуру», у зв’язку з підписанням Акту приймання-передавання справ від 

Держархбудінспекції до виконкому міської ради від 28 квітня 2016 року № 15, 

матеріали вищезазначеної перевірки передані до виконавчого органу Львівської 

міської ради з питань державного архітектурно-будівельного контролю. 

Таким чином, з 28 квітня 2016 року державний архітектурно-будівельний 

контроль щодо об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів 

з незначними (СС1) та середніми (СС2) наслідками, розташованих у межах міста Львів, 

здійснюється Інспекцією державного архітектурно-будівельного контролю (40181003). 

Враховуючи викладене та керуючись статтями 6, 7 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду 

звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції 

архітектури та містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо 

розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки ДІАМ, а також 

необхідності її проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 4, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято одноголосно 

 

 

Голова Комісії      

                                         

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                                                         

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

 

Скиба С.А. 

 

 


